



2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Dólares em milhões)
66,69	72,10	76,22	79,14	86,25	92,06	106,25	112,91	117,70	103,63	101,08	135,06	-	-	Receita por Ação
1,95	1,91	1,70	1,58	1,22	1,74	2,19	2,75	3,28	0,42	1,03	2,67	-	-	Fluxo de Caixa por Ação
1,95	1,91	1,70	1,58	1,22	1,74	2,19	2,75	3,28	0,42	1,03	2,68	3,21	-	Lucro por Ação
1,04	1,08	1,41	1,17	0,90	1,24	1,32	1,44	1,56	1,80	1,84	1,92	1,98	1,51	Dividendos por Ação
7,98	7,97	8,91	8,96	9,32	6,36	4,57	4,82	4,90	2,27	3,06	2,72	4,21	-	Valor Patrimonial por Ação
15,02	16,59	21,20	25,05	33,70	31,89	27,70	22,76	26,07	175,54	75,99	28,54	22,75	-	P/L
-	-	2,35%	2,95%	2,20%	2,24%	2,17%	2,30%	1,82%	2,42%	2,34%	2,51%	2,71%	-	Dividend Yield
39.323	42.380	44.411	46.516	48.680	50.366	55.371	58.727	60.113	52.893	51.297	68.636	-	78.844	Receita
4,91%	4,46%	3,73%	3,41%	2,53%	3,67%	3,71%	4,00%	3,94%	1,33%	2,80%	3,41%	3,42%	-	Margem EBIT
402,00	416,00	512,00	556,00	580,00	707,00	933,00	793,00	785,00	936,00	877,00	903,00	-	1.016	Depreciação/Amortização
1.152	1.121	992,00	931,00	686,00	949,00	1.142	1.430	1.674	215,00	524,00	1.358	-	1.955	Lucro Líquido
34,97%	35,04%	33,47%	34,28%	26,14%	26,12%	30,36%	22,34%	14,01%	11,10%	4,21%	16,59%	-	19,23%	Taxa do Imposto de Renda
2,93%	2,65%	2,23%	2,00%	1,41%	1,89%	2,06%	2,44%	2,79%	0,41%	1,02%	1,98%	2,12%	-	Margem Líquida
2.157	2.661	2.559	2.314	2.094	5.619	1.937	1.414	2.038	5.630	3.413	1.733	-	1.802	Capital de Giro
2.279	2.763	2.639	2.357	2.271	7.336	7.660	7.540	8.122	12.902	10.588	10.066	-	11.513	Dívida de Longo Prazo
4.705	4.685	5.191	5.266	5.260	3.479	2.381	2.506	2.502	1.158	1.552	1.382	-	1.860	Patrimônio Líquido
17,98%	16,49%	14,09%	13,68%	12,06%	12,64%	14,25%	16,86%	19,08%	4,00%	11,34%	17,04%	16,52%	-	ROIC
24,48%	23,94%	19,12%	17,69%	13,06%	27,29%	47,97%	57,07%	66,90%	18,60%	33,76%	98,30%	76,21%	-	ROE
10,12%	9,24%	7,83%	7,09%	3,82%	5,68%	6,43%	7,92%	9,32%	0,95%	2,45%	6,15%	6,96%	-	ROA

Composição do Capital				Empresa											
Dívida Bruta: 0 Ações Ordinárias: - Ações Preferenciais: - Valor de Mercado: \$ 38,58 bilhões				CEO		Quantidade de		Setor		Indústria					
				Kevin P. Hourican		Funcionários		Consumo não Cíclico		Comércio e Distribuição					
						76000									
				Endereço		Data do IPO		Site							
				1390 Enclave Parkway		08/05/1973		https://www.sysco.com							
Capital de Giro				Taxas de Crescimento Anual				CAGR		Receita Trimestral					
(Dólares em milhões)										(Dólares em milhões)					
2022	2023	2024		10 anos	5 anos	1 ano		Ano	T1	T2	T3	T4	Total		
Caixa e Equivalentes de Caixa	867	-	696	Receita	5,42%	5,57%	-	2022	-	-	-	-	-		
Aplicações Financeiras	0	-	0	Fluxo de Caixa	7,70%	3,15%	-	2023	-	-	-	-	-		
Contas a Receber	4.874	-	5.346	Lucro Líquido	7,70%	-	-	2024	-	-	-	-	-		
Estoques	4.437	-	4.678	Patrimônio Líquido	-9,89%	-5,76%	-	2025	-	-	-	-	-		
Ativo Circulante	10.483	-	11.043	Lucro por Ação				Dividendos por Ação							
Contas a Pagar	0	-	8.647	Ano	T1	T2	T3	T4	Total	Ano	T1	T2	T3	T4	Total
Empréstimos e Financiament...	0	-	469	2022	-	-	-	-	-	2022	0,940	0,490	-	0,490	1,920
Outros Passivos Circulantes	0	-	125	2023	-	-	-	-	-	2023	0,490	0,490	0,500	0,500	1,980
Passivo Circulante	8.750	-	9.241	2024	-	-	-	-	-	2024	0,500	0,500	0,510	-	1,510
				2025	-	-	-	-	-	2025	-	-	-	-	-